
 

                    COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

     Area Pubblica Istruzione  

 

 

COPIA 

 

DETERMINA  Reg. Gen. n   67     del 02.03.2018  
   

 
OGGETTO:  Acquisto arredi scolastici per il plesso " Don Vitetti-Affatato- ecc " . Ditta Camillo 

Sirianni” Soveria Mannelli 

 

Il Responsabile dell’ Area Pubblica Istruzione  

 

 

CIG:   Z07228B555                               Cod. univoco   O38TOA 

 Visto che il numero degli alunni presso il plesso Don Vitetti e plesso Affatato  è aumentato  

fino a determinare la nascita di ulteriori classi; 

 Visti  gli art 159 e 190  T.U 297/1994  ai sensi dei quali sono inoltre a carico  dei Comuni le 

spese per l'arredamento, l'illuminazione, il riscaldamento, la custodia e la pulizia delle direzioni 

didattiche nonché la fornitura alle stesse degli stampati e degli oggetti di cancelleria etc. etc.; 

 Ravvisata l’urgenza  e la necessità di dover completare in modo definitivo e ottimale le 

nuove classi e contemporaneamente sostituire degli arredi ormai vetusti ed inservibili;  

 Considerata l’urgenza di acquistare gli arredi necessari nel più breve tempo possibile; 

 Vista la richiesta di preventivo, prot 2271 del 30.01.2018, alle ditte Vasto arredo, Camillo 

Sirianni, Borgione , Multari    e Efal srl    

 Viste le offerte pervenute delle ditte : 

1) Camillo Sirianni  sas  di Soveria Mannelli, prot 3104/2018,  per un importo di € 3.549,50 

iva esclusa  pari a € 780,89 per un totale di € 4.330,39 il quale risulta quello più 

vantaggioso per l’Ente  

2) Arredi 3N , prot 3051/2018, per un importo di € 10.245,15 iva esclusa pari a € 2.255,91 

per un totale di € 12.510,06; 

3) Efal srl  prot 258572018, per un importo di € 4.069,00 iva esclusa pari a € 895,18 per un 

totale di € 4.964,18 il quale risulta quello più vantaggioso per questo Ente  

Pertanto ritenuto il preventivo della ditta Camillo Sirianni  sas  di Soveria Mannelli quello più 

vantaggioso per questo Ente per un importo per un importo di € 3.549,50 iva esclusa  pari a € 

780,89 per un totale di € 4.330,39; 

Si ritiene di aggiudicare alla ditta Camillo Sirianni  sas  di Soveria Mannelli la fornitura di che 

trattasi; 

-che alla spesa complessiva di cui sopra pari ad € 4.330,39 si farà fronte, con bilancio comunale  

2018 cap. 1130;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis 

del D.Lgs. n.267/2000; 

http://www.mikewojtila.com/


VISTI E RICHIAMATI:  

- l'Art. 125 c. Il del D.Lgs. nr. 163 del 12.04.2006;  

- l'Art. 183 del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000;  

- Lo statuto e i regolamenti comunali; 

-Ritenuto di doversi procedere in merito, 

DETERMINA 

 - la premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 

A. di aggiudicare alla ditta  Camillo Sirianni  sas  di Soveria Mannelli, per un importo di di € 

10.245,15 iva esclusa pari a € 2.255,91 per un totale di € 12.510,06 la fornitura di che trattasi 

essendo il preventivo  quello più vantaggioso per questo Ente; 

 B. autorizzare il servizio finanziario ad emettere il relativo mandato su presentazione della fattura 

elettronica sull’iban indicato nella stessa  facendo fronte con il bilancio comunale  2018 cap. 1790; 

C. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

D. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

E.  Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento comunale; 

F. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati, al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni avverrà a 

cura di questo Ufficio:  

 
 

                            Il Responsabile dell'Area Pubblica Istruzione  

                            F.to  Dott. Paolo Lo Moro 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Pubblica Istruzione  avente per oggetto  “ Acquisto arredi scolastici per il plesso " 

Don Vitetti-Affatato- ecc " . Ditta Camillo Sirianni” Soveria Mannelli 

 

PARERE DI REGOLARIOTA' TECNICA 

 

ai sensi degli articolo 147-bis D. Lgs 267/2000,  attestante la conformità e la correttezza  dell'azione 

amministrativa, sul presente atto. 

 

       Il Responsabile dell'Area Pubblica Istruzione  

                             F.to Dott. Paolo Lo Moro 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

 

Si   attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
Importo € Missione  

 

Programma  Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

 

Capitolo/ 

Azione 

Conto 

Finanziario 

Registrato 

Impegno n.  

4.330,39 04 

 

02 1 03 2018 1130 2018  
  

 

 

 

 

 

 

  

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

                                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                     F.to   Dott. Paolo Lo Moro 
 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

02.03.2018..,  ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

___f.to Silvana Bruni___ 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  

02/03/2018 al N° 154, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

            

 L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 


